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ANOTACE

Navrhovaný objekt - edukativní centrum se nachází ve zklidněné části ulice Lipanská v Jablonci nad Nisou. Tvar budovy je omezen tvarem ulice a korytem řeky Lužická Nisa. Hlavní náplní objektu je

kulturně vzdělávací funkce. Edukativní centrum je rozděleno na několik provozů. Západní část přízemí je provozně oddělena od samotného centra a je určeno ke komerčním účelům. Severní fasáda

přízemí se otevírá do pěší zóny. Druhá část přízemí je řešena jako vstupní hala s přístupem do dalších podlaží a společným zádveřím do kavárny. Východní část budovy zaujímá provoz knihovny, který

je pouze rozšířením stávající městské knihovny. Západní část druhého nadzemního podlaží je věnováno výukovým místnostem o různé kapacitě. Západní prostory ve třetím nadzemním podlaží jsou

určeny výstavám. Objekt má plochou střechu, která je částečně provedena jako pobytová terasa určená návštěvníkům.

ANNOTATION

Designed building - education centre is located on the Lipanská street in Jablonec nad Nisou. Shape of the building is determined by the shape of the street and the river bed Lužická Nisa. The main

function of the centre is cultural and educational. Western part of the ground floor is separated from the rest of building. There is a commercial function. Second part of the ground floor is entrance

hall with coffee shop. The eastern part of the building occupies the library, which is an extension of the existing city library. There are classrooms with various capacity in the western part of the

second floor. The third floor on the west is for exhibitions. Flat roof is designed like a green terrace for visitors of education centre.
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Architektonické řešení
Navrhovaná stavba vznikla v rámci revitalizace Jižního centra v Jablonci nad Nisou. Hlavními
provozy budovy jsou výstava, knihovna a výukové prostory. Kromě kulturně-vzdělávací funkce,
kterou si edukativní centrum nese, s návrhem lokality Jižního centra přibyly ještě funkce komerční a
stálé a přechodné bydlení.
Tvar budovy je ovlivněn průběhem ulice Lipanská a korytem řeky Lužická Nisa. V lokalitě stavba
vytváří uzel pěších VLAK-BUS-CENTRUM a snaží se toto místo ještě více podpořit. Respektuje
pohledové osy a uliční čáry. V přízemí se do parteru otvírá komerce v podobě třech obchodů a
součástí hlavního vstupu do vzdělávacího centra je vstup do kavárny, s možností venkovního
posezení v ulici Lipanská, která se stala pěší zónou.
Ze vstupní haly centra se po lomenicovém schodišti dostaneme vždy na rozptylový prostor s
informačním pultem, který zároveň umožní půjčení či navrácení knihy. Nové prostory knihovny se
rozprostírají na dvou podlažích vždy v západní části budovy. Prostory by měly sloužit pouze jako
rozšíření stávající Městské knihovny Jablonec nad Nisou, jejíž kapacita je v současnosti
nedostačující. Zároveň se z knihovny dostaneme na pobytovou střechu se studovnou. Východní
část budovy v druhém podlaží slouží k výuce. Nacházejí se zde čtyři učebny s různou kapacitou a
přednáškový sál. Jedna z učeben je zařízena jako počítačová. Lektoři kurzů pořádaných centrem se
předpokládají především jako externisté. Poslední část budovy zaplňují prostory pro výstavu, včetně
předsálí, které příležitostně umožňuje drobné občerstvení.
Parkování je návštěvníkům umožněno v hromadných garážích veřejného parkování pod sousedním
objektem, kde je rezervováno 55 stání. 17 parkovacích míst včetně jednoho pro osoby s omezenou
možností pohybu a orientace se nachází v suterénu budovy vzdělávacího centra. Tato místa se
předpokládají především pro lektory a zaměstnance.

EDUKATIVNÍ CENTRUM JABLONEC NAD NISOU

Konstrukční a materiálové řešení
Budova je založena na základové desce z vodostavebního betonu. Nosný systém je železobetonový
skelet se ztužujícími schodišťovými jádry. Dozdívky společně s příčkami jsou provedeny z pálených
cihel Porotherm. Část knihovny je opatřena lehkým obvodovým pláštěm s předsazenou provozní
lávkou. Lávka je zakryta pláty plexiskla ve třech různých šířkách a čtyřech barevných odstínech.
Zbylá, tedy zděná část budovy je opatřena minerální vatou jako tepelně izolačním materiálem a na
hliníkovém roštu připevněnými vlaknocementovými deskami, tak aby byla vždy zachována větraná
mezera min 40 mm. V přízemí jsou desky CEMBRIT nahrazeny smaltovaným sklem. Střecha objektu
je plochá, z části provedena jako pobytová terasa.

Bilance návrhu:
zastavěná plocha 674,8 m2

užitná plocha 1833,2 m2

knihovna 699,8 m2

výukové prostory 321,2 m2

výstava 432,2 m2

komerce 259,7 m2

kavárna 120,3 m2
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
Název: EDUKATIVNÍ CENTRUM JABLONEC NAD NISOU
Místo stavby: Lipanská, 466 01 Jablonec nad Nisou
katastrální území - Jablonec nad Nisou 655970 (obec Jablonec nad Nisou 563510)
Zájmové pozemky:

Účel stavby: kulturně vzdělávací služby, prodej
Předmět dokumentace: studie stavby (STS), detail projektu dokumentace pro stavební řízení (DSP) - diplomní projekt

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Autor projektu: Bc. Markéta Pírková
Vedoucí projektu: Ing. arch. Petr Lédl Ph.D.
Konzultanti projektu: Ing. Pavel Kopecký, Ph.D. - Konstrukce pozemních staveb
Ing. Pavel Košatka, CSc. - Betonové a zděné konstrukce
Ing. Ilona Koubková, Ph.D. - Technická zařízení budov
Ing. Hana Kalivodová - Požární ochrana

A.2 Seznam vstupních podkladů
Pro zpracování projektové dokumentace bylo požito těchto podkladů:
předdiplomní projekt vypracovaný na úrovni studie území včetně nejbližšího okolí
snímek z katastru nemovitostí
ČSN, TNI, vyhlášky a jiná legislativa vztahující se k věci

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území; zastavěné/nezastavěné území
Pozemky pro stavbu č. 2053/11 (kam zasahují pouze sloupy k ukotvení nadzemní konzoly) a 2069 se nachází v
zastavěné části města Jablonec nad Nisou (katastrálním území Jablonec nad Nisou [655970] ), v ulici Lipanská.
Celková plocha pozemku je 1071 m2, kdy zastavěná plocha je 674,8 m2, ostatní plocha je dlážděná. Parcela
je podélnou stranou orientována na východ - západ. Okolní zástavbu tvoří v převážné většině starší budovy
obytného nebo administrativního charakteru s komerčními prostory v přízemí.
Pozemek z jižní strany z části přímo sousedí s vodním tokem Lužická Nisa, severní hranici tvoří pěší zóna s vedením
tramvaje, která se ve východní části změní na pozemní komunikaci třídy C. Ulice Lipanská propojuje centrum města s
Autobusovým nádražím. Západní částí pozemku je stupňová ulice, která je využívána pro příležitostné tržiště.

b) dosavadní využití a zastavěnost území
Umísťovaná stavba vzdělávacího centra se nachází na pozemku p.č. st. 2069, k.ú. Jablonec nad Nisou. Dle evidence

katastru nemovitostí je pozemek veden jako zastavěná plocha a nádvoří. Na tomto pozemku se v současné době
nachází budova s č.p. 2112 určená pro výrobu a skladování, nicméně je ve velmi špatném stavu, proto bude nejprve
odstraněna.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště
chráněné území, záplavové území apod.)

Zájmové území se nachází v památkové zóně.
Zájmová lokalita spadá do záplavového území od řeky Lužická Nisa při Q100, zároveň je to území zvláštní povodně
pod vodním dílem, tedy přehrady Mšeno.

d) údaje o odtokových poměrech
Pozemek je svažitý, voda odtéká přirozeně. Na jižní hranici pozemku je proveden odtokový žlab, který je podél vodící
linie zábradlí sveden do vodního toku. V místě objektu bude provedena drenáž.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování
Zájmová lokalita je zpracována v Územně plánovací dokumentaci města Jablonec nad Nisou schváleného
zastupitelstvem v r. 1998. Následně byla městem Jablonec nad Nisou vydána nová územně plánovací dokumentace

[…]


( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

Celkem 4 076,0 1 367,0

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 1 367,0

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,33

Výchozí požadavek na průměrný součinitel prostupu tepla podle
čl. 5.3.4 v ČSN 730540-2 pro rozmezí im od 18 do 22 C W/(m2·K) 0,49

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rec W/(m2·K) 0,37

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,N W/(m2·K) 0,49

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,5·Uem,N W/(m2·K) 0,25

B – C 0,75·Uem,N W/(m2·K) 0,37

C – D Uem,N W/(m2·K) 0,49

D – E 1,5·Uem,N W/(m2·K) 0,74

E – F 2,0·Uem,N W/(m2·K) 0,98

F – G 2,5·Uem,N W/(m2·K) 1,23

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy: 20.5. 2016

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy:

IČ:

Zpracoval:

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek obálky budovy odpovídá směrnici evropského parlamentu a
rady č. 2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové
dokumentace stavby dodané objednatelem.
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Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Edukativní centrum

Jablonec nad Nisou

Jablonec nad nisou, č.kat. 655970

Statutární město Jablonec nad Nisou

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon / E-mail

/
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Střecha nepochozí 478,0 0,13 0,24 (0,16) 1,00 62,1

Střecha pochozí 527,0 0,19 0,24 (0,16) 1,00 100,1

Podlaha nad nevytápěným
prostorem

625,0 0,23 0,60 (0,40) 0,49 70,4

Podlaha nad volným
prostorem

297,0 0,12 0,60 (0,40) 1,00 35,6

( )

( )

( )

( )

( )

( )
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[W/K]

Okna 75,0 0,70 1,50 (1,20) 1,15 60,4

Fasáda 1 074,0 0,12 0,30 (0,25) 1,00 128,9

LOP 981,0 0,90 1,30 (1,20) 1,00 882,9

Dveře 19,0 1,40 1,70 (1,20) 1,00 26,6

Střecha nepochozí 478,0 0,13 0,24 (0,16) 1,00 62,1
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prostorem

297,0 0,12 0,60 (0,40) 1,00 35,6
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 ( )

( )

( )
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Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 1 367,0

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,33

Výchozí požadavek na průměrný součinitel prostupu tepla podle
čl. 5.3.4 v ČSN 730540-2 pro rozmezí im od 18 do 22 C W/(m2·K) 0,49

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rec W/(m2·K) 0,37

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,N W/(m2·K) 0,49

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,5·Uem,N W/(m2·K) 0,25

B – C 0,75·Uem,N W/(m2·K) 0,37

C – D Uem,N W/(m2·K) 0,49

D – E 1,5·Uem,N W/(m2·K) 0,74

E – F 2,0·Uem,N W/(m2·K) 0,98

F – G 2,5·Uem,N W/(m2·K) 1,23

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy: 20.5. 2016

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy:

IČ:

Zpracoval:

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek obálky budovy odpovídá směrnici evropského parlamentu a
rady č. 2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové
dokumentace stavby dodané objednatelem.
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY
Edukativní centrum

Jablonec nad Nisou
Hodnocení obálky

budovy

Celková podlahová plocha Ac = 3 379,0 m2 stávající doporučení

Cl

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

Velmi úsporná

Mimořádně nehospodárná

0,67

0,76

KLASIFIKACE

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy
Uem ve W/(m2·K) Uem = HT / A 0,33 0,37

Požadovaná hodnota průměrného součinitele prostupu tepla obálky
budovy podle ČSN 73 0540-2 Uem,N ve W/(m2·K) 0,49 0,49

Klasifikační ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem

CI 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,25 0,37 0,49 0,74 0,98 1,23

Platnost štítku do: 20.5. 2021 Datum vystavení štítku: 20.05. 2016

Štítek vypracoval(a): Pírková Markéta
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