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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Edukativní centrum Jablonec nad Nisou
Jméno autora: Markéta PÍRKOVÁ
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Diplomová práce je úplná. Předložená dokumentace je zpracována na dobré úrovni. Výkresy jsou logicky řazené. Výkresy
jsou dostatečně přehledné a informativní. Chybí doložení konstrukčního schématu budovy.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Studentka pracovala samostatně se zájmem o daný úkol. Konzultace probíhaly pravidelně. Studentka byla připravená na
konzultaci vždy s odbornými dotazy.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Hmotové řešení navazuje na zvolené urbanistické řešení předdiplomního projektu. Hlavní hmota kopíruje prostor mezi
komunikací a Nisou. Tímto vznikl poněkud nesourodý tvar objektu. Hmota je v parteru proříznuta průchodem a dochází tak
k propojení ulice s přechodem přes Nisu. Architektonický výraz vychází ze zvolené hmoty a zdůrazňuje propojení dvou hmot.
V uliční části parteru dochází k otevření hmoty prosklenými plochami, což zkvalitňuje veřejný prostor. Oproti tomu se celá
hmota v dalších podlažích se uzavírá do sebe a umožní tak vytvoření klidného prostoru pro přednášky a studium.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Celkové konstrukční řešení je přizpůsobeno hmotě objektu a architektonickému ztvárnění. Zalomení a nepravidelnost vneslo
do konstrukčního řešení mnoho problémů. Toto by bylo dobré deklarovat na konstrukčním schématu. Sloupový konstrukční
systém, zobrazený v konstrukční části je vhodným řešením. Rozpony jsou ekonomické.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Diplomová práce je zpracována na vysoké úrovni . Vizualizace jsou přesvědčivé. Celá dokumentace je logicky řazena.
Výkresy jsou přehledné s dostatečnou vypovídající hodnotou.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
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Diplomová práce je zpracována na vysoké úrovni. Architektura objektu je jednoznačná s jasným záměrem.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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